ANO II • EDIÇÃO N° 233 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

ATO N.º 040/2022 – NOMEAÇÃO .................................... 1

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ................ 1

PORTARIA Nº 42 /2022 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 ... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO N.º 040/2022 – NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de
Abreulândia-TO, resolve:

NOMEAR:

Nomear a Senhora SILVANIA SANTOS SOUSA ABREU para
exercer o cargo comissionado de PREGOEIRA, com lotação na
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, a partir
de primeiro de setembro de 2022.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do
Tocantins, aos primeiro (01) dias do mês de setembro do ano
dois mil e vinte e dois (2022).

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 42 /2022 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de
Assistência Social de Abreulândia para empreender
viagem a serviço da municipalidade e dá outras
providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DE ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com os dispostos na Lei
Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de
Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) Priscylla de Melo
Pinheiro, a empreender viagem à cidade de Cristalândia - TO,
para acompanhar a filha do senhor Adelson Pereira Da Costa
na Instituição de longa permanência, no período de 01 de
Setembro de 2022.

Art. 2º - CONCEDER 1/2 diária no valor de R$ 130,00 (Cento e
Trinta Reais), totalizando um total de R$ 130,00 (Cento e Trinta
Reais), para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 08.122.0021.2.052 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ABREULÂNDIA
– TO, 01 de Setembrao de 2022.

KELIANE BATISTA MASCENA MOURA

Presidente do Fundo Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,
torna público o Extrato de dispensa de licitação nº. 017/2022
Processo nº. 767/2022, Objetivando: contratação de empresa
para aquisição de material esportivos, para atender a demanda
do Fundo Municipal de Educação de Araguacema-TO
CONTRATADA: SR SPORTS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS, CNPJ 11.170.630/0001-20, com sede na Qd 104
Norte Avenida JK Numero 103 Complementando Conj 01,
Andar 1, CEP: 77.006.014, Plano Diretor Norte, Palmas-TO/
Totalizando de R$ 40.966,50(Quarenta mil, novecentos e

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  233

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021        Abreulândia - TO, quinta-feira, 01 de setembro de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 233 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2022.

2

sessenta e seis reais e cinquenta centavos).  Vigência: 02(Dois)
mês contados a partir da assinatura do instrumento contratual.
Dotação Orçamentaria:
Orgão: 0721- Fundo Municipal de Educação
Unidade Funcional: 07.21.27.812.0022.2.192- incentivo a
Pratica de Esportes no Município
Elemento de Despesa: 33.90.30 –Material de Consumo
Fonte: 1.500.1001.000000
Ficha: 519
Fundamentação legal art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/2021 de
1 de abril de 2021.

Maria Elenita Moura
Gestora do Fundo

		2022-09-01T17:49:41-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180